
ORIGINALE

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 1 di 4

Città di Tortona
Provincia di Alessandria

SETTORE AFFARI GENERALI E AVVOCATURA

Proposta n. 72 del 28/06/2021

DETERMINAZIONE N. 534 del 29/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI AGENTE DI
POLIZIA MUNICIPALE.

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- in attuazione degli indirizzi impartiti con deliberazione di Giunta Comunale n. 107 dell’11/07/2019, con determinazione
dirigenziale n. 460 in data 7/8/2020 è stata avviata la procedura selettiva per soli esami per la formazione di una graduatoria
finalizzata all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Agente di Polizia Municipale, Cat. C, P.E. C1;

- il bando è stato pubblicato per estratto sulla GURI (Prot. 18451/2020) e in forma integrale all’Albo Pretorio on line e sul sito
istituzionale del Comune di Tortona;

- con determinazione dirigenziale n. 660 in data 14/10/2020 si è provveduto a nominare la Commissione Giudicatrice del
predetto concorso;

- con determinazione dirigenziale n. 759 in data 6/11/2020 si è provveduto all’ammissione dei candidati;

- con determinazione dirigenziale n. 879 in data 2/12/2020 si è provveduto all’ammissione dei candidati che hanno provveduto
nei termini prescritti alla regolarizzazione della domanda;

- in data 10/6/2021 si sono tenute le prove scritte e in data 18/06/2021 si è svolta la prova orale;

Dato atto che la Commissione Giudicatrice ha portato a termine i suoi lavori, rassegnando i verbali (dal n. 1 in data 19/11/2020 al
n. 5 in data 18/06/2021) delle operazioni concorsuali, trasmessi in data 24/06/2021 con nota prot. n. 0017039;

Vista la graduatoria degli idonei allegata al verbale n. 5 del 18/05/2021;

Ritenuto doversi procedere all’approvazione dei verbali e della suddetta graduatoria di merito;

Visti:

 il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;



ORIGINALE

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 2 di 4

 l’art. 107 del T.U. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

 il D.Lgs. n. 165/2001;

 il vigente Statuto comunale;

 la normativa interna afferente: “Criteri e disciplina dell’accesso al rapporto di lavoro con il Comune di Tortona”;

 la deliberazione G.C. n. 108 del 7/03/1996 di adozione dei criteri disciplinanti le determinazioni dirigenziali;

 la deliberazione G.C. n. 151 del 28/09/2017 e ss.mm. e ii. con la quale è stata approvata la struttura organizzativa con la
dotazione organica dell'Ente;

DETERMINA

1) di approvare n. 5 verbali relativi alle operazioni della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura a
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Municipale quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) di approvare la seguente graduatoria di merito dei concorrenti:

  Candidato Data nascita
Titoli di

preferenza

Punteggio
1ª prova
scritta

Punteggio
2ª prova
scritta

Punteggio
prova
orale

Totale
punteggio

Accertamento
lingua

straniera

Accertamento
uso Personal
Computer

1)
De Lorenzo
Massimiliano

13/08/1999   21 28 24 73 positivo positivo

2) Perna Marcello 20/06/1980   26 23 23 72 positivo positivo

3) Pariano Luca 05/08/1977   21 26 24 71 positivo positivo

4)
Cabella
Alessio

18/03/1999   21 21 28 70 positivo positivo

3) di dare atto, ai sensi dell'art. 15, comma 4, del DPR 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i., che la graduatoria come sopra approvata è
immediatamente efficace;

4) di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell’art. 3 del vigente “Regolamento per la disciplina del sistema dei controllo interni”;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

6) di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto firmatario;

7) di inserire la presente nel Registro delle determinazioni;

8) di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi;

9) di stabilire che la presente diviene esecutiva con il primo giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio.

Tortona lì, 29/06/2021 IL RESPONSABILE
MARENZI GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi



ORIGINALE

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 3 di 4

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)



ORIGINALE

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 4 di 4


